ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:          /UBND-KTN

V/v ý kiến đề xuất dự án Mạng

lưới thu gom, vận chuyển, xử lý

bao bì thuốc bảo vệ thực vật đã

qua sử dụng trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp của Công ty TNHH

MTV Sản xuất Thương mại Dịch

vụ Môi trường Tiến Phát

Châu Thành, ngày     tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh.

Tiếp nhận Công văn số 2714/SKHĐT-HTĐT ngày 05 tháng 11 năm 2020

của Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh về việc đề nghị cho ý kiến đề xuất dự án Mạng

lưới thu gom, vận chuyển, xử lý bao bì thuốc bảo vệ thực vật đã qua sử dụng

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp của Công ty TNHH MTV Sản xuất Thương mại

Dịch vụ Môi trường Tiến Phát.

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành có ý kiến như sau:

1. Mục tiêu, quy mô, địa điểm, tiến độ thực hiện, thời hạn hoạt động

của dự án theo đề xuất của nhà đầu tư.

Thống nhất

2. Sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch tổng thể, quy hoạch

phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch phát triển ngành, quy hoạch sử dụng

đất, đánh giá tác động hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án:

Phù hợp quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện Châu Thành, có

hiệu quả về mặt xã hội và môi trường, bên cạnh đó còn phục vụ cho huyện nông

thôn mới. Quy hoạch sử dụng đất chưa xác định vị trí đặt bể thu gom và khu vực

lưu chứa.

3. Về nhu cầu sử dụng đất, điều kiện cho thuê đất:

- Đối với diện tích đất tại các bể thu gom và diện tích khu vực lưu chứa,

UBND Huyện chỉ đạo các xã, thị trấn phối hợp Công ty TNHH MTV Sản xuất

Thương mại Dịch vụ Môi trường Tiến Phát chọn địa điểm đất công phù hợp để

2

làm nơi lưu chứa, đặt bể trên địa bàn các xã, thị trấn và thực hiện tham mưu cho

thuê đất theo đúng quy định. Trường hợp không có vị trí đất công phù hợp để

làm khu vực lưu chứa thì Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp Công ty

TNHH MTV Sản xuất Thương mại Dịch vụ Môi trường Tiến Phát vận động

người dân cho Công ty thuê đất để làm nơi lưu chứa, đặt bể thu gom phù hợp.

- Về môi trường: tại khu vực lưu chứa và tại các bể thu gom đề nghị Công

ty TNHH MTV Sản xuất Thương mại Dịch vụ Môi trường Tiến Phát phải thực

hiện các biện xử lý đảm bảo không gây ảnh hưởng đến môi trường.

- Về Khu vực lưu chứa không tính đường vào, định mức diện tích là 12

(m
2
/đvt) là không đảm bảo việc lưu chứa các vỏ bao bì thuốc bảo vệ thực vật

vận chuyển từ các bể chứa về (vì diện tích quá nhỏ). Đề xuất là 48 (m
2
/đvt).

- Trong dự án cần có mục quy định: Tần suất, thời gian thu gom, vận

chuyển đi xử lý một năm bao nhiêu lần. Đề xuất là cuối hàng quý phải tổ chức

thu gom, vận chuyển từ khu vực lưu chứa đi xử lý một lần. Ngoài ra cần quy

định cụ thể thêm kinh phí, tổ chức vận chuyển từ bể chứa về khu vực lưu chứa

do đơn vị nào chịu trách nhiệm thực hiện.

Kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh nắm tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- Phòng TN&MT Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC-KTN, NC-KT, NC-TH;

- Lưu: VT, NC-KTN(Th).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-18T09:27:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-18T10:18:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-18T10:18:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-18T10:18:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!